
                     
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                     del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs. n. 50/16, per la

fornitura urgente di n. 1 Endoprotesi addominale ''Excluder Conformable'', da destinare alla S.C. di Chirurgia

Vascolare del P.O. San Michele. Operatore Economico Prodifarm S.p.A. Importo complessivo € 9.050,00 +

IVA. CIG Z5837A4044.

PDTD/2022/1590LP

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X    NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito

delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti

di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia

inferiore a € 40.000,00;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con nota prot. 1478 del 05.09.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha

trasmesso  la  richiesta  per  l'acquisto  urgente  di  n.  1  Endoprotesi  addominale  ''Excluder

Conformable'',  indispensabile  per  il  trattamento  di  patologia  aneurismatica  aorto  iliaca,  da

destinare ad un paziente ricoverato presso la S.C. di Chirurgia Vascolare del P.O. San Michele;

Ravvisato che, nella sopracitata nota, il Direttore della S.C. di Chirurgia Vascolare dichiarava che, dato

''l'innovativo sistema di angolazione della porzione prossimale del corpo principale associata

alla  possibilità  di  riposizionamento  dello  stesso'',  tale  dispositivo  risulta  l'unico  in  grado  di

garantire la riuscita della procedura endovascolare cui il paziente deve essere sottoposto, in

quanto rispondente alla sua conformazione anatomica;

Evidenziato che  la  ''Excluder  Conformable''  è  un'endoprotesi aortica  addominale  conformabile -  non

presente tra i prodotti aggiudicati nella  gara regionale CND P0702 - prodotta dalla Ditta  W. L.

Gore & Associates e distribuita sul territorio regionale esclusivamente dalla Ditta Prodifarm

S.p.A.;

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici

di  lavori,  forniture e servizi,  che la  procedura negoziata senza previa pubblicazione possa

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da

un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) - 2) la concorrenza è

assente  per  motivi  tecnici;  -  3)  la  tutela  di  diritti  esclusivi,  inclusi  i  diritti  di  proprietà

intellettuale''; 

luisanna.perra
Font monospazio
1491

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022



                     
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del ______________

Dato atto che con RDO n. rfq_397652 del 05.09.2022, tramite Piattaforma Elettronica SardegnaCAT, si

è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa alla Ditta Prodifarm S.p.A.;

Preso atto della relazione nella quale il  Responsabile della S.C. di Chirurgia Vascolare,  unitamente al

Direttore della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito a quanto offerto dalla

Ditta Prodifarm S.p.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Acquisita l'offerta n. 2MF/mgt del 06.09.2022, con cui la sopracitata Ditta si è resa disponibile a prestare

la fornitura in parola per una spesa complessiva pari a € 9.050,00 oltre Iva di Legge (All. ''B''

fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs. n. 50/16, in

favore  della  Ditta  Prodifarm  S.p.A., la  fornitura  urgente  di  n.  1  Endoprotesi  addominale

''Excluder Conformable'', da destinare ad un paziente ricoverato presso la S.C. di Chirurgia

Vascolare del P.O. San Michele, per un importo complessivo  pari a €  9.050,00 oltre Iva di

Legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Prodifarm

S.p.A., la  fornitura  urgente  di  n.  1  Endoprotesi  addominale  ''Excluder  Conformable'',  da  destinare  ad  un

paziente ricoverato presso la S.C. di Chirurgia Vascolare del P.O. San Michele, per un importo complessivo

pari a € 9.050,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a €  9.050,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 140130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1491

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 24MF/mgt Sassari , 06/09/2022
Vs. rif. RFQ 397652

Procedura Negoziata, ex art. 63, comma 2, lett, b2 e b3), del D.Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente di
n.1 Endoprotesi addominale Excluder Conformable, da destinare alla S.C. di Chirurgia Vascolare del
P.O. San Michele CIF Z5837A4044

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
CXT361414E Nr. 1pz. Endoprotesi Excluder Conformable AAA - con active control system

tronco principale mod. CXT - lungh. stent 14 cm - Ø endoprotesi aortica 36 mm
Ø endoprotesi iliaca 14,5 mm - orig. W.L. Gore
CND P07040199                   NR, REP. 1557088
(cad.pz. € cinquemilacinquecentocinquanta/00)  € 5.550,00 4%

CXA360005E Nr. 1pz. Endoprotesi Excluder Conformable AAA - con active control system
estensione mod. CXA - Ø endoprotesi 36 mm - lunghezza endoprotesi 4,5 cm
orig. W.L. Gore
CND P07040199                   NR, REP. 1557054
(cad.pz. € tremilacinquecento/00)  € 3.500,00 4%

IMPONIBILE (€ NOVEMILAZEROCINQUANTA/00) € 9.050,00 4%

Condizioni di vendita:
Consegna: 5 gg. d.r.o.
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 4% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura urgente di n. 1 Endoprotesi addominale ''Excluder Conformable'', da destinare alla S.C. di Chirurgia Vascolare del P.O. San Michele. Operatore Economico Prodifarm S.p.A. Importo complessivo € 9.050,00 + IVA. CIG Z5837A4044.
	DETERMINA

		2022-09-28T14:40:29+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-28T18:21:56+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-29T07:42:17+0200
	PERRA LUISANNA




